
Č. příkazce: 5416142760
č. příkázníka: 16000202

DODATEK č. 10

PŘÍKAZNÍ SMLOUVY č. 2/2016

ze dne 8. 6. 2016 ve znění Dodatků č, 1 - 9, uzavřené mezi:

ČI. 1
Smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupen JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

44992785
CZ44992785
Česká spořitelna, a.s.
111158222/0800
111211222/0800

Příkazce:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
příjmový účet č.
výdajový účet Č.
k podpisu tohoto dodatku smlouvy byl pověřen
Ing. Bc. Pavel Pospíšek, pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru dopravy Magistrátu města Brna

a

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1 a, 639 00 Bmo-Štýřice
zastoupen Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva
Ing. Luďkem Borovým, členem představenstva
ve věcech běžného plnění příkazní smlouvy:
Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem

60733098
CZ60733098

Příkazník:

IČ:

zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479

1



ČI. H
Předmět Dodatku č. 10

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Příkazní smlouvy Č. 2/2016 (541142760)
ze dne 8. 6. 2016 ve znění Dodatku č. 1 - 9.

Na základě usnesení Zasedání Z8/02 bod č. 15 ze dne 11. 12. 2018 se mění Příloha č.2, která je
nedílnou součástí tohoto Dodatku ě. 10 uvedené příkazní smlouvy.

Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy Č. 2/2016 (5416142760) ze dne 8. 6. 2016 ve znění dodatku
č. 1 - 9 se nemění a zůstávají v platnosti.

ČI. III
Ostatní ujednání

1. Dodatek č. 10 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Dvě vyhotovení jsou určena pro příkazce, dvě vyhotovení jsou určena pro příkazníka.

2. Tento dodatek Č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. ................

3. Zástupci smluvních stran na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku připojují své
podpisy. _ r r _

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního
tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv statutární
město Brno.

a

informacemi

Za příkazníka: |Za příkazce:
15 -02- 2019

V BrněV Brně dne:

předseda představenstva
Ing. Bc. Pavel Pospíšek

pověřen zastupováním neobsazené funkce
vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

In Luděk Borový \ y
člen představenstva \

Bn/ěnské komunikace a.s.

2



PŘÍLOHA č. 2
k Příkazní smlouvě č. 2/2016 ze dne 8. 6. 2016 (Dodatku č. 10)

Nová příloha č. 2:

A. Zimní a letní údržba

Položky rozpočtu statutárního města Brna:

SR 2019účelORGpol.§
Odstraňování nepovolených skládek na
silničních pozemcích - BKOM

310.000,-609551692212
32.510.000,-Letní běžná údržba komunikací - BKOM

Zimní běžná údržba komunikací - BKOM
609951692212

43.930.000,-610051692212
69.000.000,-Lokální vysprávky - BKOM

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím

631551712212
3.500.000,-754053392212

Dopravní značení - mobilní uzávěrky silnic
-BKOM ____________________

620.000,-610651692212

149.870.000,- KčCena celkem za oddíl A pro rok 2019 (včetně DPH v platné výši)

AI. Zimní údržba

Cena prací:
* výkon dispečera
* výkon dělníka
* výkon technika
* výkon dělníka při náhradní prácí
* pohotovost dělníka na pracovišti:

354.00 Kč/hod.
302.00 Kč/hod.
343.00 Kč/hod.
302.00 Kč/hod.
120.00 Kč/hod. 
135,50 KČ/hod.
100.00 Kč/hod. 
80,00 Kč/hod.

995.40 Kč/hod.
1060.20 KČ/hod. 
1133,40 KČ/hod.
414,60 Kč/hod.
491.40 Kč/hod.
194.40 Kč/hod. 
194,40 Kč/hod.
47,40 KČ/hod. 

4,70 Kč/l 
6,00 KČ/1

5041.20 KČ/km 

7353,60 Kč/km

denní
noční
technik
dělník
sypač
sypač pluhování 
nakladač - nakl. zařízení 
traktor
traktor pluhování 
sypač
nakladač - nakl. zařízení 
traktor

* domácí pohotovost:

* výkon mechanizmů:

* pohotovost mechanizmů:

* cena solanky
* cena chloridu vápenatého
* úklid před zimou
* úklid po zimě

Platební stvk mezi stranami

3



1. Příkazce poskytne na žádost příkazníka níže uvedenou měsíční zálohu na práce 

a výkony. Pro příslušný rok byla měsíční záloha dohodnuta ve výši 5,0 mil. Kč.
2. V případě ne vy účtování poskytnuté zálohy fakturou vystavenou za běžný měsíc není 

příkazník povinen poskytnout zálohu v následujícím měsíci.
3. Splatnost faktury je patnáct dní od jejího doručení příkazníkoví.
4. Fakturace činnosti se provádí na základě skutečně provedených prací odsouhlasených 

pověřeným pracovníkem Odboru dopravy Magistrátu města Brna. Faktura bude vystavena
měsíčně nej později do 15. dne následujícího měsíce.

5. V případě, že příkazník použije pro výkon své činnosti jiný subjekt (čl.V., bod 3 

Příkazní smlouvy), bude tato skutečnost uvedena na soupisu prací jako dodavatelská činnost 
k pře fakturování. K ceně prací vyúčtované tímto subjektem bude připočtena hodnota 5%.

A2. Letní údržba

Cena prací:
1. Výkon dispečera

1.1 výkon technika
2. Pohotovost technika domácí
3. Výkon dělníka

3.1 Výkon dělníka při náhradní práci

354.00 Kč/hod.
343.00 KČ/hod.
100.00 Kč/hod.
302.00 KČ/hod.
302.00 Kč/hod.

4. Pohotovost dělníka
120,00 Kč/hod. 
135,50 Kč/hod. 
80,00 Kč/hod.

denní
noční
domácí

5. Výkon mechanizmů
746,50 Kč/hod.
746.50 Kč/hod.
347.50 Kč/hod.
707.50 Kč/hod.

krop ička 

zametadlo 

Fiat 
MB

6. Pohotovost mechanizmů
149,50Kč/hod,
149.50 Kč/hod. 
90,00 Kč/hod.

140.50 Kč/hod.

kropička
zametadlo
Fiat
MB

7. Odstranění živičného krytu frézováním vč. vodorovné dopravy sutě 

a poplatků za skládku
240.50 Kč/m2
289.50 Kč/m2
311.50 Kč/m2
357.00 Kč/m2
390.00 Kč/m2 

16,00 Kč/m2

40 mm 

50 mm 
60 mm 

70 mm 
80 mm

tl.

7.1 očištění vozovky po odfrézování
8. Vyspravení výtluků

8.1 oprava výtluků - provizorní (bez materiálu)
8.2 oprava výtluků - do vybouraného (bez materiálu

9. Velkoplošné opravy vozovek AB
9.1 včetně frézování, pokládky, ošetření spár, dopravy sutě a poplatků za skládku:
* do 500 m2: tl. 40 mm 601,50 Kč/m2

50 mm 650,50 Kč/m2

2099.00 Kč/t
6322.00 Kč/t

4



783.50 Kč/m2
871.50 Kč/m2
956.00 Kč/m2

1041.50 Kč/m2
1126.50 KČ/m2
572.00 Kč/m2
647.50 Kč/m2
746.50 Kč/m2
829.50 KČ/m2
910.00 Kč/m2
990.50 Kč/m2

1073.50 Kč/m2

544.50 Kč/m2
617.50 Kč/m2
698.00 Kč/m2
792.50 Kč/m2
869.50 KČ/m2
946.50 Kč/m2

1023.50 Kč/m2

323.50 Kč/m2
343.50 Kč/m2
424.00 Kč/m2
450.00 Kč/m2
505.00 Kč/m2
548.00 Kč/m2
309.00 Kč/m2
326.50 Kč/m2
376.00 Kč/m2
437.00 Kč/m2
478.50 Kč/m2
521.50 Kč/m2

294.50 Kč/m2
312.00 Kč/m2
386.50 Kč/m2
417.00 Kč/m2
459.00 Kč/m2
499.00 Kč/m2

odstranění podkladových vrstev,

60 mm 
70 mm 
80 mm 
90 mm 

100 mm 
40 mm 

50 mm 
60 mm 
70 mm 

80 mm 
90 mm 

100 mm

* do 1000 m2: tl.

* nad 1000 m2: tl. 40 mm 
50 mm 

60 mm 
70 mm 

80 mm 
90 mm 

100 mm
9.2 beton asfaltový 

* do 500 m2: tl. 40 mm 
50 mm 

60 mm 
70 mm 
80 mm 

90 mm 
40 mm 

50 mm 
60 mm 

70 mm 
80 mm 
90 mm

* do 1000 m2: tl.

* nad 1000m2: 40 mm 
50 mm 

60 mm 
70 mm 
80 mm 

90 mm
10. Celoplošné opravy zastávek MHD-AB vč. 

vod. dopravy a poplatků za skládku
150 mm (lOcm ABVH, 5cm ABS)
200 mm (lOcm ABVH, 5cm ABH. 5cm ABS)

11. Odstranění živičných podkladů s vodorovnou dopravou a poplatky
do tl. 50 mm 

100 mm 
150 mm 
200 mm 
250 mm 
300 mm

tl.

1 861,50 Kč/m2
2 481,50 Kč/m2

131.00 Kč/m2
243.50 KČ/m2
426.00 Kč/m2
581.50 Kč/m2
736.00 Kč/m2
913.00 Kč/m2

tl.

5



12. Řezání živičného krytu
117,50 Kč/m
179.00 Kč/m
355.00 KČ/m 

5 872,00 Kč/l

do ti. 50 mm 

50-100 mm 
100-150 mm

13. Tlaková vysprávka
14. Rozebrání dlažeb

24.50 KČ/m2
25.50 Kč/m2
27.00 Kč/m2
17.50 Kč/m2
14.00 Kč/m2
19.00 KČ/m2
30.00 KČ/m2
36.50 Kč/m2

z betonových dlaždic 

z kamenných dlaždic 
z velké kostky 
z drobné kostky 

z mozaiky 
z lomového kamene

14.1
14.2
14.3
14.4
14.5
14.6

ze zámkové dlažby 60 mm 
ze zámkové dlažby 80 mm

14.7
14.8

15. Vytrhání chodníkového obrubníku
44.50 KČ/m
75.00 Kč/m
45.50 KČ/m
75.00 Kč/m
27.50 Kč/m

betonového stojatého 

betonového ležatého
15.1
15.2

kamenného krajního 
kamenného peron 

obrub záhonových
vodícího proužku (bílý pásek)26,50 KČ/m 
obruby z dlažebních kostek 
skládání vyb. hmot - paletizace 

obrub parkových

15.3
15.4
15.5
15.6

49.50 Kč/m 

709,50 Kč/t
37.50 Kč/m

15.7
15.8
15.9

16. Očištění
20,00 Kč/m2
20.00 Kč/m2
14.50 Kč/m2
15.50 Kč/m2
46.50 Kč/m2
14.00 Kč/m 
14,00 Kč/m 

14,00 Kč/m

betonových dlaždic 
kamenných dlaždic 

velké kostky 
drobné kostky 
mozaiky
betonového obrubníku 
kamenného obrubníku 
záhonových obrub
vodícího proužku (bílý pásek) 10,50 Kč/m 
zámkové dlažby

16.1
16.2
16.3
16.4
16.5
16.6
16.7
16.8
16.9

24,50 Kč/m216.10
17. Kladení dlažby

85,00 Kč/m2 
85,00 Kč/m2

135.50 Kč/m2
142.00 KČ/m2
203.00 Kč/m2
248.00 KČ/m2
486.50 Kč/m2

z betonových dlaždic 
z kamenných dlaždic 

z velkých kostek 
z drobné kostky 

z mozaiky 

zámkové dlažby
zámkové dlažby do cementové malty

17.1
17.2
17.3
17.4
17.5
17.6
17.7

18. Osazení chodníkového obrubníku
kamen. lež. s boč. opěrou z betonu Peron 

kamen. stoj. s boč. opěrou z betonu krajník 

beton. lež. s boč. opěrou z betonu 
beton. stoj. s boč. opěrou z betonu 
záhon, obrub, s boč. opěrou z betonu 
vodícího proužku š. 250 mm

245.50 Kč/m
200.00 Kč/m
235.50 Kč/m
186.50 KČ/m
137.50 Kč/m
102.00 Kč/m

18.1
18.2
18.3
18,4
18.5
18.6

6



184.00 Kč/m
132.50 Kč/m
104.00 Kč/m
166.50 Kč/m
102.00 Kč/m 

79,00 Kč/m

vodícího proužku š. 500 mm 
obruby z DK (jednořádek) s op. z betonu 
obruby z DK (jednořádek) bez opěry 

beton, obruby parkové s opěrkou 
obruby ze zámkové dlažby s opěrou 
obruby ze zámkové dlažby bez opěry

18.7
18.8
18.9
18.10
18.11
18.12

19. Podklad ze štěrkopísku
45.00 Kč/m2
51.50 Kč/m2
60.00 KČ/ni2
69.00 Kč/m2
79.00 Kč/m2
87.00 KČ/m2
95.00 Kč/m2

145.00 KČ/m2

199.50 Kč/m3 
111,25 Kč/m3

59.50 KČ/m2
68.00 Kč/m2
78.00 Kč/m2
85.00 Kč/m2
92.50 Kč/m2

112.00 Kč/m2
159.50 Kč/m2
150.00 Kč/m2
75.00 Kč/m2
15.00 Kč/m2

tl. 40 mm 
50 mm 
60 mm 
70 mm 

80 mm 
90 mm 

100 mm 
150 mm

19.1
19.2
19.3
19.4
19.5
19.6
19.7
19.8

20. Zřízení zemních krajnic z hornin
se zhutněním 

bez zhutnění
20.1
20.2

21. Podklad ze štěrkodrti
50 mm 
60 mm 
70 mm 
80 mm 
90 mm 

100 mm 

150 mm
22. Podklad z recyklátu v tl. do 100 mm 

22.1 ^
22.2 Úprava pláně se zhutněním

23. Podklad nebo lože pod dlažbu

tl.21.1
21.2
21.3
21.4
21.5
21.6
21.7

za dalších 50mm

227,00 Kč/m2tl. 30 - 60 mm23.1
23.2 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky:

z cementové malty 

z kameniva těženého

42,00 Kč/m2 
12,50 Kč/m2 

2 979.50 Kč/m323.3 Lože pod obrubníky 
24. Podklad z prostého betonu

261.50 Kč/m2
314.50 KČ/m2 
459,00 Kč/m2

tl. 80 mm 
100 mm 

150 mm

24.1
24.2
24.3

25. Vodorovná doprava do 10 km
75,50 Kč/m2

131.00 KČ/m2
80.00 KČ/m

126.00 Kč/m 

108,50 Kč/m2
225.00 Kč/m2
22.00 Kč/m

105.00 Kč/t
85.00 Kč/m2

betonová dlažba (0,138 t) 
kamenná dlažba (0,240 t) 
beton, obrub. (0,120 t) 
kamen, obrub. (0,2301) 
drobná kostka (0,2001) 
velká kostka (0,417 t) 
záhon, obruba (0,030 t) 
suť z demolic vozovky 
zámková dlažba (0,140 t) 60 mm

25.1
25.2
25.3
25.4
25.5
25.6
25.7
25.8
25.9

7



51.00 Kč/m
80.00 Kč/m2 

108,50 Kč/m2

beton, obrubník parkový (0,07t)
mozaika (0,120 t)
zámková dlažba (0,2001) 80 mm

25.10
25.11
25.12

26. Nakládání na dopravní prostředky
sutě 95,50 Kč/t 

455,00 Kč/t
26.1

vybouraných hmot 
27. Výkop rýhy do š. 600 mm s vodorovným přemístěním, uložením 

a poplatkem

26.2

1 029,50 Kč/m3
1 525,00 Kč/m3
2 094,50 Kč/m3

hom. 327.1
427.2
527.3

28. Odkopávky pro spodní stavbu silnic s vodorovným přesunem, uložením 

a poplatkem
864.50 KČ/m3
901.00 Kč/m3 

1 301,50 Kč/m3

602.50 KČ/m2
302.00 Kč/m2

i

4 223,00 Kč/m3

hom. 328.1
428.2
528.3

29. Odstranění podkladů z betonu prostého s vodor. dopravou a poplatkem
tl. do 100 mm29.1

29.2 vybourání betonu za každých 50 mm 
30. Bourání betonu prostého v odkopávkách s vodor. přemístěním a poplatkem

31. Rozprostření a urovnání zeminy v rovině
tl. 100 mm 

150 mm 

200 mm 
250 mm 

300 mm

21.50 Kč/m2
28.00 Kč/m2
41.00 Kč/m2
54.50 Kč/m2
65.50 Kč/ni2

31.1
31.2
31.3
31.4
31.5

32. Zábradlí
336.00 Kč/m
308.00 Kč/m
248.50 Kč/m
114.50 Kč/m2
329.00 Kč/m2 
21,00 Kč/km

montáž bez dodání 
oprava 
likvidace 

nátěr vč. očištění
2x nátěr vč. očištění (barva RAL 7026) 

jízda těch. vozidla

32.1
32.2
32.3
32.4
32.5
32.6

33. Svodidla
446.00 Kč/m 

366,50 Kč/m
303.00 Kč/m

15.00 KČ/m
21.00 Kč/km

osazení a montáž 

oprava, rovnání 
likvidace 
strojní mytí 
jízda těch. vozidla

33.1
33.2
33.3
33.4
33.5

34. Nástavce na svodidla
95.00 KČ/ks
33.00 Kč/ks
60.50 KČ/ks
12.50 Kč/ks
21.00 Kč/km

montáž 

rovnání 
demontáž 

strojní mytí 
jízda těch. vozidla

34.1
34.2
34.3
34.4
34.5

35. Směrové sloupky
86,50 Kč/ks
21.00 KČ/ks
26.00 Kč/ks
21.00 Kč/km

35.1 osazení 
vyrovnání 
strojní mytí 
jízda těch. vozidla

35.2
35.3
35.4

8



36. Travní porosty 

36.1 2,00 Kč/m2 

2,50 Kč/m2
sekání trávy strojní
sekání trávy strojní pod svodidly36.2

37. Pfíkopy-čištění
112.00 Kč/m
133.00 Kč/m 
77,50 KČ/m

102.00 Kč/m 

12,00 Kč/m

nezpevněných při šířce dna do 400 mm 
nezpevněných při šířce dna přes 400 mm 

zpevněných při šířce dna do 400 mm 
zpevněných při šířce dna přes 400 mm 

strojním frézováním

37.1
37.2
37.3
37.4
37.5

38. Krajnice - odstranění nánosu 

38.1 17,50 Kč/m2 
35,00 KČ/m2

tl. do 100 mm 
do 200 mm38.2

39. Zámečnické práce 
(výroba a opravy poklopů, roštů, drobné opravy)

40. Sadovnictví
(ořez křoví, úprava zel. ploch, odvoz divokých skládek vč. mechan.)

41. Hloubení nezapažených jam s vodor. přemístěním výkopku do lOkm 

s uložením na skládku (bez poplatku)
42. Vodorovná doprava suti do 40 km s naložením

42.1 Suť z demolic vozovek
43. Světelná označení (propadliny, vpusti,...)

43.1 Stojánek
43.2 Značka
43.3 osazení DZ

44. Odstranění kaveren

350,00 KČ/hod

350.00 Kč/hod

476.00 KČ/m3

432.00 Kč/l
429.00 Kč/den 

8,00 Kč/ks/den
17.00 Kč/ks/den

128.50 Kč/ks
336.50 Kč/hod.

19,50 Kč/m2
85.00 KČ/m

45. Spojovací postřik
46. Výplň spár
47. Podklad z kameniva zpevn.cementem KZC
47.1
47.2
47.3
48. Manipulační poplatek
49. Doprava a mechanizace:
Nákladní vozidlo (sklápěč do 12 t)
Nákladní vozidlo (sklápěč do 15 t)
Nákladní vozidlo (souprava)
Tahač + návěs 
MB 1VECO +HR 
Montážní plošiny 

Avia kontejner 
Technologické vozidlo 

(Renault, Fiat,)
Vozidla osobní a dodávková 
Nakladač Locust 861,853,903 

Nakladač kolový (3m3)
Traktor
Traktor, sekačka 
Fréza Wirtgen 500 
Fréza Wirtgen 1000 
Fréza Wirtigen 1200 
Vál vibrační HAMM IID 10,HD 12

242.50 Kč/m2
363.50 Kč/m2 
476,00 Kč/m2 
10,0%

tl. 100 mni
tl. 150 mm 

tl. 200 mm

685.00 Kč/hod.
740.00 Kč/hod.
795.00 Kč/hod. 

1075,00 Kč/hod.
850.00 Kč/hod.
496.00 KČ/hod. 
496,00 Kč/hod

30.00 Kč/km
32.00 Kč/km
34.00 Kč/km
38.00 Kč/km 
3O,0OKč/km
21.00 KČ/km 

21,00 Kč/km

20,00 Kč/km 
16,50 Kč/km 

639,00 KČ/hod 

1 529,00 Kč/hod
702.50 Kč/hod
738.50 Kč/hod.

2200.00 Kč/hod.
2500.00 Kč/hod.
2650.00 Kč/hod
714.50 KČ/hod.

9



480.50 Kč/hod.
679.00 Kč/hod.
669.00 Kč/hod.
538.00 Kč/hod.
155.00 KČ/hod.
172.00 Kč/hod.
200.50 KČ/hod. 

75,50 Kč/hod. 
91,00 Kč/hod.

154.00 Kč/hod.
179.00 Kč/hod.
615.00 Kč/hod.

Vál ruční VVW 3402 
Vál tandemový Bomag 161 

Miniry padlo
Kompresor
Světelná rampa (bez obsluhy) 

Štěpkovač 
Vibrační pěch 
Křovinořez 
Motorová pila 
Řezačka spár 
Elektrocentrála 

Unimog 

Zametadlo 
Kropička

napouštění, vypouštění 
kanálový čistič 

50. Vpusti, šachty

(bez obsluhy) 
(bez obsluhy) 
(bez obsluhy) 
(bez obsluhy) 
(bez obsluhy) 
(bez obsluhy)

28,00 Kč/km 
1 280,70 Kč/hod. + vodné + popi. za skládku

986,20 Kč/hod+vodné
53,00 Kč/15 min. 

2628,50 Kč/hod.34,00 KČ/km

537,90 Kč/ks
2628.50 Kč/hod.
1183.50 KČ/ks 
680,00 Kč/ks

čištění vpustí se skládkou *) 
odsávání vod
výšková úprava - vpusti, šachty 

výšková úprava - šoupat 
úprava ploch kolem vpustí, šachet, 
šoupat v živič. krytu v ploše do 2 m2 
doplnění (výměna) mříží ul. vpustí typ "Brno" 
doplnění (výměna) mříží ul .vpustí typ "Košice" 

doplnění (výměna) šachtových poklopů 

rekonstrukce ul. vpustí 
čistění propustků

*) Čištění uličních vpustí strojní (funkce sací a tlačná), naředění a odsátí obsahu šachty, 
zprůtočnění přípojky tlakovou vodou, očistění rámu a mříže, odvoz a uložení vyčerpaných kalů 

na stanovené úložiště.

50.1
50.2
50.3
50.4
50.5

1004,50 Kč/m2
1 583,00 Kě/ks
2 502,00 Kč/ks 
1 983,50 KČ/ks

25 359,50 Kč/ks 
387,00 Kč/bm

50.6
50.7
50.8
50.9
50.10

Platební stvk mezi stranami
1. Příkazce poskytne na žádost příkazníka níže uvedenou měsíční zálohu na práce 

a výkony. Pro příslušný rok byla měsíční záloha dohodnuta ve výši 5,0 mil. KČ.
2. V případě ne vy účtování poskytnuté zálohy fakturou vystavenou za běžný měsíc není 

příkazce povinen poskytnout zálohu v následujícím měsíci.
3. Splatnost faktury je patnáct dní od jejího doručení příkazci.
4. Fakturace činnosti se provádí na základě skutečně provedených prací odsouhlasených 

pověřeným pracovníkem Odboru dopravy Magistrátu města Brna. Faktura bude vystavena 

měsíčně nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.
5. V případě, že příkazník použije pro výkon své činnosti jiný subjekt (čl. V., bod 3 

Příkazní smlouvy č. 2/2016), bude lato skutečnost uvedena na soupisu prací jako dodavatelská 
činnost k přefakturování. K ceně prací vyúčtované tímto subjektem bude připočtena hodnota 5%.

B. SDZ. VDZ, SSZ

10



Položky rozpočtu statutárního města Bma:

SR 2019účelORG§ pol.
Servis dopravního značení a světelné 

signalizace - BROM
2.600.000,-609251692212

Stavební údržba dopravního značení
a světelné signalizace - BKOM_____

88.000.000,-631651712212

90.600.000,- KČCena celkem za oddíl B pro rok 2019 (včetně DPH v platné výši)

B.l Svislé dopravní značeni (SDZ)

Cena prací: 
montáž DZ 
demontáž DZ 
demontáž SL 

výměna DZ 

oprava DZ 

oprava SL
rovnání a oprava složitá DOM (vč. betonových svodidel) 
práce v hod. tarifu:

(betonování, svařování, výroba úchytů a konstrukcí, písmomalířské práce) 
zakopání SL 
zakopání SL v LA 

nátěr SL 

umývání DZ 
osazení velkoplošné DZ 

likvidace velkoplošné DZ 
osazení zrcadla 

výměna zrcadla 
seřízení zrcadla 
půjčovné: stojánek

značka
chemické čištění DZ (grafitti) 

focení DZ pro účely pasportizace 
opravy havárií AZS (automatické zádržné systémy) dle ceníku RTS a URS 

Dopřávaje obsažena v ceníku.
Materiál dle skutečnosti + 10% manipulační poplatek.

154.00 KČ/ks 

92,00 Kč/ks
405.00 Kč/ks
251.00 Kč/ks
138.00 Kč/ks
168.00 Kč/ks
661.00 Kč/ks
302.00 Kč/hod.

817.00 Kč/ks 
1213,00 Kč/ks

144.00 Kč/ks
74.00 Kč/ks

625.00 Kč/m2
209.00 Kč/m2 

1 272,00 Kč/ks
952.00 Kč/ks
284.00 Kč/ks

10.00 Kč/ks/den
20.00 Kč/ks/den

228.00 Kč/ks
12.00 Kč/ks

Vysvětlivky:
DZ - dopravní značka
SL - sloupek
DOM - demontáž, oprava, montáž 

LA - litý asfalt

B.2 Vodorovné dopravní značení (VDZ)

11



Cena prací:
plošné: obnova

obnova s balotinou

217.00 Kč/m2
222.00 Kč/m2

dělící čáry 12.5 cm:
13.00 Kč/bm
15.00 KČ/bm 
2,00 Kč/bm

obnova
obnova s balolinou
předznačení 

vodící čáry 25 cm:
obnova
předznačení

30,00 Kč/bm 

2,50 Kč/bm

studený plast
682.00 KČ/m2
149.00 Kč/bm 
74.00 Kč/bm

154.00 Kč/m2
374.00 Kč/m2
708.00 KČ/m2
218.00 Kč/m2
239.00 Kč/bm
350.00 Kč/m2 

14,50 Kč/m2

plošné
vodící 25 cm 
dělící 12,5 cm

frézování starých nátěrů 
odstraňování VDZ z plastů 

Šipky, nápisy: plast
jednosložková barva 
slepecké proužky na přechodu

vysoušení vozovky
ruční čištění vozovky před pokládkou VDZ

B.3 Světelná signalizace (SSZ)

Ceny prací:

1. Dispečink SSZ
servis SSZ (mimopracovní doba + So, Ne)

2. Periodické prohlídky řadičů v rozsahu stanoveném výrobcem 
(Uvedené ceny jsou sníženy o 30% proti cenám určeným ceníkem prací.)

měsíční 
3 549,00 Kč/ks 

3 549,00 Kč/ks 

3 549,00 KČ/ks 
3 549,00 Kč/ks

354.00 Kč/hod.
341.00 Kč/hod.

půlroční 
1 148,00 Kč/ks 

1 148,00 KČ/ks 
1 148,00 Kč/ks 

1 148,00 Kč/ks

SP-ER přechod
křižovatky 

C 800 V křižovatky 

Cross

MS

3. Komplexní údržba křižovatek a zařízení 
přechody 

Siemens
ostatní křižovatky

Údržba obsahuje běžně prováděné práce:
- kontrola slepecké akustické signalizace,
- kontrola a drobné opravy chodeckých tlačítek, venkovní výstroje,
- kontrola předepsaného provozního stavu, test,
- kontrolní objížďky nařízené OD MMB,
- kontrola a seřízení spínacích hodin (letní - zimní čas),
- kontrola funkce řízení počítačem (povely z řídící ústředny - přenosové cesty - řadič),
- výměny žárovek, včetně periodické výměny.

1 ks 8 456,00 KČ/měs.
1 ks 2 754,00 Kč/měs.
1 ks 10 370,00 Kč/měs.

12



- údržba a oprava telefonní sítě,
- lx měsíčně čistění návěstidel.

Cena periodických prohlídek a komplexní údržby křižovatek bude opravována dle skutečných 

počtů typů zařízení v návaznosti na probíhající rekonstrukce.

4. Opravy SSZ po dopravních nehodách, vandalismu a haváriích
a jiné činnosti nespecifikované v ceníku.........................dle ceníku RTS a URS - 16%

5. Samostatná fakturace:
- doprava skutečná - sníženo o 10%,
- individuální požadavky změn OD MMB (např. úpravy datových modulů, úpravy 

podsestav, nátěry),
- materiál + 10% manipulační příplatek 

v následujících cenách: 
práce v hodinovém tarifu
- práce na kabelových trasách CŘD včetně dohlížení (izolační stavy koordinačních kabelů)
- práce na přenosných zařízeních pomocí technologie GSM
- práce spojené s povrchovou úpravou řadičů ztěžující plakátování
- nově vzniklé práce spojené se systémem R1S - preference MHD
- opravy chodeckých tlačítek desek plošných spojů, atp. ^
- výměny vadných akustických zařízení pro nevidomé, údržba ovládacích prvků 

pro tato zařízení, např. výměna vadných přijímačů
- práce spojené s kontrolní činností funkčnosti smyček, video detekce atp.
- práce spojené s výměnami vadných telefonních přístrojů v řadičích, 
nátěry stožárů:

302,00 KČ/hod.

356.00 Kč/hod.
666.00 Kč/ks
300.00 Kč/ks 

1 322,00 Kč/ks
560.00 Kč/ks
438.00 Kč/ks
256.00 Kč/ks

základní
výložník

nátěr řadiče - odstranění sprejerství- bez materiálu 

výměna návěstidel: výložník
základní dopravní, chodecké 

ampule šipka, chodec
výměna tlačítka

V smluvních cenách není zahrnuta spotřeba el. energie SSZ, pronájem kabelo vodu, tlakování 
a revize el. zařízení SSZ. Tyto položky obsahuje Příkazní smlouva č. 1/2016.

Platební stvk mezi stranami
1. Příkazce poskytne na žádost příkazníka níže uvedenou měsíční zálohu na práce 

výkony. Pro příslušný rok byla měsíční záloha dohodnuta ve výši 5,0 mil. Kč.
2. V případě nevyúčtování poskytnuté zálohy fakturou vystavenou za běžný měsíc není 

příkazce povinen poskytnout zálohu v následujícím měsíci.
3. Splatnost faktury je patnáct dní od jejího doručení příkazci.
4. Fakturace činnosti se provádí na základě skutečně provedených prací odsouhlasených 

pověřeným pracovníkem Odboru dopravy Magistrátu města Brna. Faktura bude vyslavena 

měsíčně nej později do 15. dne následujícího měsíce.
5. V případě, že příkazník použije pro výkon své činnosti jiný subjekt (čl. V., bod 3. Příkazní 

smlouvy č. 2/2016) bude tato skutečnost uvedena na soupisu prací jako dodavatelská činnost 
k přefakturování. K ceně prací vyúčtované tímto subjektem bude připočtena hodnota 5%.

a

13



Za příkazníka:Za příkazce:

15. 02. 2079 V Brně dneV Brně dne 1 5 *02- 2019

předseda představenstva
Ing. Bc. Pavel Pospíšek

pověřen zastupováním neobsazené funkce
vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

mg. Luděk Borovým
Hen představenstvaX

Br íěnské komunikace a.s

14


